
 
 

 
 
 

POHÁDKOVÝ LES PIKÁREC 
 

Místo konání: Okolí obce Pikárec 
Organizátor: Obec Pikárec 

 
 
Pohádkový les byl a stále je skvělou příležitostí, jak strávit čas odpočinkem a zároveň 
zábavou, která vás bude provázet celé červnové sobotní odpoledne. Akce není určená jen 
pro naše nejmenší, ale také rodiče, dědečky i babičky, tedy pro všechny, kteří mají chuť 
poznat zábavná a tajemná zákoutí pohádek. Jedná se o každoroční procházku pohádkovým 
lesem v okolí malebné vesnice Pikárec nedaleko Křižanova.  
V červnu 2013 jsme oslavili 20. výročí této akce, které se s nadšením účastnila velká část 
obyvatel vesnice jako účinkující nebo jako členové organizačního týmu (tedy přibližně 150 
osob). Každoroční návštěvnost čítá přibližně 2 000 nadšených malých i velkých diváků. Na 
12ti pohádkových místech se malí návštěvníci nejen pobavili, ale také dostali drobnou 
sladkost a s neutuchajícím elánem pokračovali od jednoho vyprávění k dalšímu. Každá 
scénka trvá 5 – 7 minut a pohádky každoročně obměňujeme a vymýšlíme nová neokoukaná 
představení. Trasa vede okolními lesy a čítá téměř 5 km a 2 hodiny příjemné odpolední 
procházky plné fantazie a pohádkové nálady. Na konci nekonečného reje princů, princezen a 
dalších pohádkových bytostí čeká na vyprahlé poutníky občerstvení na místním výletišti 
společně s hudbou, kterou zajišťuje skupina Šafářanka z Ústavu sociální péče v Křižanově. 
Po skončení procházky lesem se i nadále pohádkové postavy veselí na výletišti při hudbě a 
zpěvu. 
Přípravě celé akce se každoročně společně věnujeme dlouhou dobu dopředu, abychom 
potěšili srdce všech našich věrných i nově příchozích diváků. Případné nedostatky jak 
herecké, organizační, tak neřesti počasí, řešíme s „ÚSMĚVEM“! 
Více na http://pikarec.cz/galery/les13/index.html  
 

 

 

http://pikarec.cz/galery/les13/index.html

